
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Железногорска 
от 11.07.2016 № 1742 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 
Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации города 
Железногорска от 11.07.2016 № 1742 «Об утверждении нормативов 
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области», изложив приложение 1 в новой 
редакции согласно приложению на 1 листе. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города Железногорска - начальника 
Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава города Железногорска Д.В. Котов 

Комилов Р.У. 
7-63-76 



Приложение 
ановлению Администрации 

города Железногорска 
от № 

Нормативы 
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог местного значения IV, V категории 
муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

1. Капитальный ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным 
покрытием - 9,4 тыс. руб./1 м2. 

2. Ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием - 2,1 
тыс. руб./1 м2. 

3. Содержание автомобильных дорог - 1,46 тыс. руб./1 м2. 
Примечание: состав и виды дорожных работ на капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием и содержание 
автомобильных дорог определяются в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2009 года № 928 «Об 
утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог федерального значения», приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 
«Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог». 


